
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

IV SETTORE AMMINISTRATIVO SOLIDARIETÀ' SOCIALE

Determina n. del

OGGETTO: Approvazione elenco per interventi economici a favore di nuclei ad elevato quoziente
familiare. Legge regionale 20 luglio 201 l,n 16, arti,comma 3.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SOCIO-CULTURALE

Vista la circolare 8 agosto 2012 avente per oggetto :"Contributo ai comuni per interventi a
tutela dei nuclei ad elevato quoziente familiare, Legge regionale 20 luglio 2011, n.16, art 3";

Atteso che la succitata Legge Regionale intende sostenere le famiglie aventi i requisiti di
quattro o più figli minori di anni 18 alla data del 31/1272011, che versano in particolari situazioni
di disagio economico e sociale con reddito ISEE non superiore a € 7.500,00; tra questi vanno
ricompresi figli naturali, adottivi o affidati, e/o a sostegno di nuclei familiari con almeno tre figli
minori qualora nel N.F. vi siano soggetti disabili o v sia un solo genitore.

Prese in esame le istanze presentate tramite protocollo generale dell'Ente che hanno beneficiato
di contributi economici nell'anno 2011, con i requisiti previsti dalla suddetta legge, tenuto conto di
particolari situazioni di bisogno quali la non autosufficienza economica, la disabilità e la
monogenitorietà;

Considerato di dover predisporre apposito elenco dei soggetti aventi i requisiti che hanno
beneficiato dì interventi economici nell'anno 2011, e non allegato al presente atto per l'osservanza
della Legge n° 675/96 e successive modifiche e integrazioni, depositato presso l'Ufficio Solidarietà
composto da n° 4 nominativi con a fianco di ciascuno la somma erogata;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. Approvare l'elenco per interventi economici a favore di nuclei ad elevato quoziente
familiare, Legge regionale 20 luglio 2011,n 16, arti, comma 3, e non allegato al presente atto per
l'osservanza della Legge n° 675/96 e successive modifiche e integrazioni, depositato presso
l'Ufficio Solidarietà.

Il presente provvedimento e l'elenco dei soggetti aventi i requisiti, composto da n° 4
nominativi con a fianco a ciascuno la somma erogata, sarà trasmesso entro il termine di scadenza
all'Assessorato regionale delle autonomie locali-servizio 4 finanza locale Via Trinacria,36,
Palermo.-

II Responsabile
Sig.Maria Gra

1 Procedimento
ccorso

: 41 Responsabile del S
Dott. Maria C:

ciò-Culturale
:afà


